
Pomoc finansowa dla dzieci i uczniów w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom w 2008r. „Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci 
rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w 
klasach I-III szkoły podstawowej – Wyprawka szkolna.”

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników jest udzielana dzieciom i 
uczniom, zwanymi dalej „uczniami”, rozpoczynającym w roku szkolnym 2008/2009 obowiązkowe 
roczne  przygotowanie przedszkole w przedszkolu, naukę w klasach I – III szkoły podstawowej, 
zwanych dalej „szkołą”.

I

Pomocy udziela się uczniom z rodzin w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego w wysokości 351 złotych.

Wartość pomocy nie może przekroczyć kwoty:

1) 70 zł - dla ucznia rozpoczynającego obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne;
2) 130 zł – dla ucznia klasy I podstawowej;
3) 150 zł – dla ucznia II podstawowej;
4) 170 zł - dla ucznia III podstawowej.

II

Pomoc finansowa jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów), rodziców 
zastępczych, a także dyrektora szkoły, nauczyciela pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą 
przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych.

Wniosek składa się w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2008/2009

Dyrektor szkoły sporządza listę uczniów uprawnionych do otrzymywania pomocy i przekazuje ją 
wójtowi gminy.

Wnioski składa sie w terminie do 15 lipca.

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości zarobków.

W przypadku ubiegania sie o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej, zamiast świadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie o 
korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. W uzasadnionych przypadkach do 
wniosku można dołączyć – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – oświadczenie  o 
wysokości dochodów.  

Dyrektor szkoły, zwraca rodzicom uczniów (prawnym opiekunom) koszty zakupu podręczników po 
przedłożeniu dowodu zakupu, do wysokości wartości pomocy o której mowa w punkcie I.


